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Marutõbe vastu võitlemisest. 
Loomataudide vastu võitlemise mää-

ruste järgi, mis avaldatud „Riügi Teatajas" 
nr. 60 — 1923 a. ja mr. 62/63 — 1924 a., on 
ipolitsei kohustatud korraldama, et taudi 
kahtlased toomad tervete looimadega kok
ku eti ipuutuks. 

Teatavasti laotavad marutõbe kõige kii
remalt laiali ümbeirfaulkuijad koelrad ja kas
sid, eriti linnades. Koeri võetakse lahtiselt 
kaasa jalutuskäikudele. Kus ei ole koha-
Iist keeluimääirust koerte lahtiselt linna tä
navatele laskmise kohta, seal võib kar
jade Skaupa leida koeri, ning tiihti ajavad 
need loomad vanadele ja noortele hiirmu 
peäle, iseäranis marutaudi ajal. Tihti kor
duvad juhtumised, et (koerad purevad vanu 
ja lapsi linna tänavatel,, ja (politsei peab 
juurdlusi toimetama koerte omaniiikkude 
vastutusele võtimiseiks. ',]' . \v . 

Marutõbe üautipuh>kemise korral tulevad 
koerad kinni hoida, ega tohi neid tänava
tele hulkuma lasta. Koerad ja ikassld. fces 
marutaudi kahtlases Makonnas hulguvad, 

«tulevad politsei ja 'eraisikute poolt hukata. 
Marutaudi ilmumisest (peab ipolitsei ko

halikule omavalitsusele 'teatama avaliiikuks 
teadaandmiseks. Tähhendab, omavaiitsu-
sed on ika seotud kohustega marutõbe 
vastu võiblemise alal. . . 

Kaujuiks jäävad aga marutaudi vastu 
võitlemise Iklorraldused neis kohtades ai
nult paberile, kus harilikul ajal igasugused 
koerteliikumise kitsendused ipuuduivad, 
kus politsei >ia omavalitsuste vaihel ühine 
võitlusviis vällia töötamata ia sell ell alal 
üksteisele (kaasaaitamise 'kontakt loomata. 

Määrus ei ütle. (kelle poolt ikoertieihuklka-
jad eraisikud palgata tulevad. Ei või lu
bada ometi, et igaüiks, kel revolver tas
kus, võiks uulitsatel koeri ipõmmiutada! 
. Seal, kus omavalitsuse üksused koerte 

suhtes passiivsed olnud, ei mõtlegi «nemad 
marutõbe aial mingil kombeil lpoiitseile 
koerte hukkalmiseks kaasa aidata ia selle
pärast leiame, et marultõbe kaWtlastes piir-
lkondaäes ainult politseinikud hulkujaid 
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koeri lasevad, kuna omavalitsuste perlit 
määratud laskjad 'puuduvad. Politsei ei 
saa koertehukkajaid eraisikuid (palgata, 
selleks puudub tarviline kinediit. 

Linnavalitsused panevad tihti lootused 
ainult politseil peäle, kuna viimane tuntud 
tigedaid koeri harllikull ajal (lahtiselt 'huk
kumast keelda võib, ilma kohalise sund-
määruseta Rhk. tr. sead. § 121 põhjal, mui
dugi juhtumisel, kui koer kedagi on ham-
mus tanud. 

^lldseadusega kokkukõlas 'võiks vähe
malt 1 muades alaline määrus maksev olla, 
et ilma suukorvideta Ikoeiri tänavaltele liasta 
ei tohiks. Määruse täitmise järelvalve 
teostuks juba õigel ajail, ning selle vastu 
eksijaid koerteomanWke saaks igal aijal 
vastutusele 'võtta. 

Marutaudi ajal olleks koerte arv täna-
vatel väike, ega pruugiks politseil suure
joonelist Ikoefrtejahti 'korraldada. Nüüd aga 
inimesed, teades hästi, et politseil muid 
astju (küllalt toimetada, lasevad (hoolimata 
koeini edasi hulkuda, ega saa politseinikud 
intensiivselt jahti koerte hävitamiseks pi
dada. Üksikutel juhtumistel politseiamet
nikud lasevad koeri siiski. , Keegi peab 
emetigi midagi marutaudi vastu tegema! 

Veel 'hiljuti ilmus atialehtis sõnum, et 
Pärnu linnas, näituseks, raioloniülem, 
minnes marutõbist (koera laskma, nagu 
hiljemalt selgus, koeraomanlku palve peäle 
— sai koerast pureda ja selle tagajärjel 
pidi mees Tartusse 3 nädaliaks ravitsemi
sele sõitma. Aastat paar tagasi sai samas 
linnas politsei jaoskonna ülem imarutõbi-
sest koerast pureda. Möödunud lihavõtte 
ipülhade eel söötis P. linna politseist kantse
lei ametnik — Tartusse «ravitsemisele. 
Just nagu saatuse kiuste 3 politseiamet-
nikku marutõbiste st koertest puretud! Ja 
ravitsemine läheb ometi riigile midagi 
maksma. Ent kohaline linnavalitsus ei 
aita politseile, kuidagi kaasa marutõbe 
vastu võitlemises, vaid jätab selle «raske 
ülesande ainult politsei 'hoolde! 

Kõige loomulikum oleks, kui kohalised 
omavalitsused marutõbe taudi aial polit
seile afppi tuleks ja aitaks hulfkuiaid koeri 
Düüda elik hävitada, palgates selleks lask
jaid eraisikuid ehk mortsidega Püüdjaid. 
Viimaseid leidus tuba endisel aial vene lin
nades, kus muidu küll mustus ja saamatus 
eeskujulik näis olema. Igatahes tuleks 
koerte püüdjateks ja 'hukkajateks «mitte 
politseinikke üksinda, vaid «eraisikuid 
määrata, kelledel aimult «tänavatel! liikudes 
koerte püüdmine oleks ülesandeks, mui

dugi andes juhtnööre 'viimastele, kuidas ja 
kus kohtadel väljaspool rahva liikumist 
neid lasta võib. Kui aga (koerte ia kasside 
hukkamine ainuõigusliiseU välispolitsei 
tunnimeeste hooleks jäetakse, nagu see P-
linnas alati olnud, siis läheb see töö vä
hese arvu «poütseiteenijatele raskeks. 

Marutõbe taud valdab üksikuid maa
alasid, taudile piiripanemine seisab otse
kohe .omavalitsuse huvides, sellepärast 
oleks ülekohus politseiametnikkude, kui 
üldise korra järelvalivurite tööjõudu kasu
tada ja pureda saamise korral «riigi kulul 
ravitseda -j— «nimelt seal, kus omavalitsu
sed passiivsed kaasabiandmise suhtes. 

Ma usun kindlasti, «et neis linnades, kus 
koerte liikumine lahtiselt, vähemalt suu-
korvideta, keelatud «on igal aial, ei lagune 
marutaud kunagi nõnda kiirelt laiali kui 
seal, kus koerte vabaduse piiramiseks mi
dagi ette ei võeta õigel a'ial. 

Ka esteetiliselt riivab sarnane pilt. kui, 
näituseks, peäle turutundide koerad turu-
«platsidelt õrnale toiduaineid — konta ja 
sõrgu korjavad, tihtilugu neid purukasti-
dest välja kisuvad ja peäle paliastamist 
uulitsale vedelema jätavad. Olen kuulnud 
nii mõningaid koeirteomanikke omi looma
de tarkuse üle hooplevat: koerad Pidavat 
turuplatsilt (lihunikkudelt) toiduaineid mit
meks päevaks tagavarana koju tooma. 
Kuid mJQ liig on liig 5a ka 'loomakaitse selts 
ei võiks heaks kiita niisuguseid nähtusi! 

Kusagil linnas politsei «nõudmise peäle 
marutõbe taudi ajal koerte laskjaid ehk 
püüdjaid määrata, linnavalitsus loobus 
oma «peäle sarnast rasket ülesannet võt
mast ia soovitas politseile hukkamist jät
kata. Kokkuleppel linnavalitsusega, mak
sis «viimane kulud — püssirohu raha. Po
litsei ipõmmutas koeri, kuid seltskond nu
rises ja üks linnaisadest, kes esialgul sar
nase võitlusviisi heaks kiitis, nimetas pä
rast sarnast hukkamisviisi ..ultrakultuuri-
li seks abinõuks". 

• . 

Seltskond saab imullje, nagu politsei lõ
bu pärast koeni hävitab. 

Et omavalitsused linnades koeirtemaksu 
nõuavad, saades sissetulekut «nende ilioo-
made pealt, siis peaksid «nad marutõbe 
ajal hulkutiaid haigust edasi andiaid koeri 
Otsekohe omal algatusel hukkama. 

Et aga kergem üldse marutaudi' vastu 
võidelda oleks, tuleks linnavalitsustel 
siiski «vastavad sundmäärused avaldada, 
et koeri lahtiselt tänavatele ilma suukor-
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videta hulkuma ei lasltaks, olgu ved keti 
otsas —• inimestega 'kaasas. 

Lõpuks kaoks nurise/miised kütisalkade 
ja 'teiste poolt, e!t nende (hundi- ia hagijja-
koeri üheõigusliselt lastakse, et ei tehta 
vahet karjakrantside ia tõukoerte vahel, 
arvestamata iälttes asjaolu, et viiimased 
pole sugugi marultaudile vastuipi dav amad. 

Mingil tingimise!! ei võiks marutõbe 
taudi ajal koeiiite laskmist ia nende, koris
tamist politseiametnikkude hoolde Wtta. 

Kullak oleks politseide (omavalitsuste 
kasuks koerteimaksu sissenõudmise vae
vast, ent koerte tervishoiu eesit olleksid 
omavalitsuse üksused moraaliliselt kohus
tatud hoolitsema. Hääl. 

Tallinnamaa administratiivsest surveajast. • • 

'Kindla riigivalitsemise tsentralisatsiooni viisil kõige peält iseenda (juurest põhjusi 
süsteemil 'Ollid Venemaal ka iseäralised otsima, milles seisab asjaolu, et kuber-
kaasnäihtused möödapääsematud, mille all mangu kõrgeim administratsioon kohalist 
iseäranis raijamaad kannatasid. Vanal ja 
patriarhaalsel viisil muretses iga uus või-
imemees ametisse «pääsedes kõige peält 
selle eest, et alikivate ametnikkude mee
leolu oleks temale vastuvõetav. Sellest 

•rahvust eitab. Seda põltiust kusagilt ei 
leidunud. Uus kuberneri poliitika sai ki
bedaks päevaküsimuseks terves seltskon
nas, rahvuste peäle vaatamata. 

Sissetoodud ametnikud peäle vene kee-
tekkis üldine nähtus, et, näit., kubeme- ie teisi keeli ei osanud, heal juhtumisel 
ridele terved ametnikkude parved uude 
kohta äärel rändasid, endisi ametnikke 
eelt kõrvaldades; peaasjalikult sündis see 
politseiametkonnas, algades kreisiülema-
tega ning lõpetades tema nooremate abi
listega. Enne ametkohta de venestamist 
olid kohalised võõraste ametnikkude sis
setoomise vastu kaitstud. Teiseks muu
tus olukord, kui 1907 a. Tallinnamaale ku-

puirsitü pisut saksa keelt, eesti keelesta rää
kimata. Nende tööljõud ja oskus ei olnud 
kuigi suur ega silmapaistev, sedasama 
võis öelda Ika nende (hariduse kohta. Mee
lekibedust suurendas aga iseäarnis see, et 
sissetoodud ametnikud inimestega ümber
käimisel suurt külmust «ja kalkust üles 
näitasid, keeletundmise puudusel rahvast 
alati eraldatuks ja võõraiks ning seega as-

berneriks määJrati Miitavi1 asekuberner Ko- jaajamisel kättesaamatuteks jäid. 
rostovetz, kes kauemaks auaks kohale jäi Veidraile nähtusele näis peaaegu või
ja politseiametnikkude pere koosseisu matu Olevat piiri panna. Ajakirjandus ei 
uuendamisel tenve ajajärgu sünnitas. 
Tallinnamaa oli võõraste ametnikkude 
s i s se vai gumi sek s täiesti avatud ning uus 
võim' aitas kõigiti kohalikke elanikke väl
ja tõrjuda. 

Pealtvaadates pidi otsustama, et koha-

saanud selle kohta häält tõsta ii uba oma 
olemasolu pärast. 

'Nüüd tehti isesugust katset väärnähtuse, 
lõpetamiseks. Nimelt pandi selleaegsele 
Tallinna politseimeistrile Tsitseroshin'ile 
veel ametisolevate eestlaste poolt ette. 

Uste elaniklkude Vastu ei tohtinud vaenu juhtigu tema kuberneri tähelepanekut 
olla. Eesti seltskond oli Tallinnas Vene ometi kord selle peale, et võõrastele arrie-
seltslkonnaga kokkulepet otsinud ja seda tite jagamine on haavav kohalikkudele 
mitmekordsetel linnavalimistel ka saavu
tanud. iKuid peagi nähti, et seltskond ek
sis uue administratsiooni vaadete hinda
mises. 

Hakati kõrgemateks põli tseiametnikku-

elanikkudele, et need ise edasisaamist 
ootavad, kuna nende seas tublisid mehi 
ei puudu. Nagu aga Tsitseroshin, kes oma 
vabameelsuse poolest tuntud, pärast tun
nistas, olevat ta seda mitukorda teinud, 

deiks muulasi sisse tooma, kuna kohalisi kuid sellega kuberneri rahulolematuse tee-
elanikke täiesti ignoreeriti. Seekord pöö- ninud ja tema omagi seisukoht sellepärast 
ras aga sisserändamise siht lõuna poolt kõikuma löönud, 
põhjapoole, s. o. sama teed, kust Koros-
tovetz ise Tallinna rändas. Sissetoodud 
ametnikud ei' olnud aga Kuuramaa päris-
elanikud, vaid Venemaalt karjäär; otsides 
sinna sattunud. 

Kohalikkudest elanikkudest ametnikku
de peres sünnitas see nähtus suurt mee-
lekibedust. Hakati otsekohesel Sa ausal 

Eesti seltskonna selleaegne nõue oli: 
maal tegutsevad ametnikud olgu rahva 
enese seast määratud, osaku kohalis i k e e -
li ija nende ametisse ^määramisel peetagu 
silmis head kokkukõla nende ia kodanik-
kude vahel. tKuid kuberner. Jäi truuiks 
oma poliitikale. Tema seisukoht näis 
olevat, ametit ja teenistust saagu kõik, 

. 
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" kellel mujal elu (kitsas ja raske, kuid seda 
ei või lubada kohalistele elanikkudele. Et 
oma teguviisi kuidagi vabandada, lasti 
(kuulujutt lendu, et kohaliste elanikkude 
määramise kõrgematele ametitele olevat 
selleaegne sise- ja peaminister Stolõpin 
keelanud. 

Erapooletule vaatlejale paistis, nagu 
oleks Tallinnas tegutsenud kaiks isesugust 
punkti, mis ainult üksteisele vastupidises 
sihis töötasid, unes otsas kuberner, teises 
kohalikud elanikud. Seda vastolu suu
rendasid veel mitmed üksikud nähtused, 
kus mõnede ametnikkude eksimuste eest 
mitmesugusel viisil talitati, võõrastele 
neid andeks anti, kohalistele mitte. Pal
judele ei jäänud lõpuks muud üle, kui ko
dumaa tolmu jalgadelt maha raputada, 
ametite peäle Venemaad kandideerida ja 
välja rännata. 

Mõned üksikud ametnikud, kes maalt 
ei soovinud lahkuda ja kellel hea vastu
pidavus, püüdsid võita sellega seisukor
da, et nad enda püsivust fia tubljdust sea-
dusrundimises, töHjõu tarvitamises, ameti
pidamise punktipealsuses ja ülesastumise 

. korrektsuses igal pool näitasid, s. o. näh
tavale tõid kõrgemad ja paremad oma
dused, mida ametnikult ülepea nõnda võib. 
Seda küll sissetoodud ametnikud teha ei 
suutnud, kuid sellest hoolimata kestis võõ
raste sisserändajate vool takistamata 
edasi. 

Ei muutnud kuberneri meelt ega vaa

teid ka kaunis suured sissekukkumised. 
Tuli aga juhtumisi, kus valijast sissetoo
dud ametnikkude peale, kes kuberneri ise
äralised armuosalised, isegi kindluse sõ
jakohtus suuremate kuritaifvfituste eest 
valjumaid karistusi määrati, mis sellel ajal 
kuulmatu asi. 

Huvitavad arvud eestlaste ja muulaste 
koosseisu üle leiame selleaegsetest amet
likkudest aadresskalendritest. Nii oli näit. 
1909 a. veel kõrgemaid politseiametnikke: 

eestlasi 13, muulasi 31. 
1914 a. aga oli sama ametnikke: 

eestlasi 15, muulasi 39. 
Nii oli viie aasta jooksul kuberner Ko-

rostovetz'i ajal muulaste hulk suuresti 
tõusnud, eestlaste arv aga pea endiseks 
[jäänud. Üldarvu tõus on seletatav pal
jude uute ametkohtade asutamisega, mis 
olid ühenduses uute vabrikute, sõjasada
ma tja kindluse ehitamisega. 

Sellel ajal suure hoolega sissetoodud 
ametnikud on peäle mõne üksiku kõik 
maalt jälle lahkunud ja omadele õigetele 
kohtadele tagasi rännanud. 

Järgmine kuberner Verevkin oma eel-
käija jälgedes ei soovinud käia, Olgugi, et 
tal võõraste ametnikkude tagavara suur. 
Sest Vilno linn. kust Verevkin Tallinna 
tuli. oli enne seda sakslaste kätte lange
nud ja selle tõttu Vene ametnikkude hul
gad olid sunnitud sealt lahkuma. Kuid 
Verevkin neid Tallinna üle tuua ei söan
danud. • n. 

Piir ivalvurid laskehar ju tused 
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Kiirkohus. 
Leo Heller. 

Varsti pealle kohtute töölihtsustamise 
seaduse maksmahakkamiise tehti Berliinis 
esümene katse lihtsustatud ga kiirendatud 
koihtulUku asiahaTutaniisega. Senine prak-
tiika näitab, et uuel sisseseadel' (kõik või
malused on olemas elujõuliseks, humaan-
seks ja ika riigikassale kasulikuks insti-
tutsioonilks «kujuneda. 

Kohtus, mis politseipresiidiuimi lähedu
ses, istuvad saalis kohtunik ja prokuröör 
•ning otsustavad asju, mis viimase 48 tun
ni (jooksul sündinud ning kohtule otsusta-
miseks esitatud. Kui, näiteks, politsei 
isiku varguse peält tabab, tuuakse süü
alune juba «järgmisel päeval kohtulaua et
te. Kui (kohtualune karistusega nõus on 
lia edasi ei kaeba, langeb eeluurimise van
gistus otsekohe ära: tema võib ajaviit-
«mata karistust kandma hakata. „Kürko-
hus", nagu mina seda (kohut tema kiiren
datud töömetoodi tõttu nimetaksin, töö
tab kuueteistkümne kohtu eest; tema võib 
sunnitööle mia ära ta kuni 15 aastani, tema 
kompet&nts on samasugune n&gii harili
kul1 kohtul ja kiirkohtuotsused astuvad 
jõusse otsekohe peäle nende kuulutamise 
süüalusele ja vastuvõtmise viimase poolt. 
Nagu minule seletas kohtunik. Amtsge-
richtsrat Strudkfmann, on seniajani 98% 
kõigist süü alus te st karistuse vastu võt
nud. Iga päev harutatakse kümme as'ja, 
(kuid on ka erilisi Whtumisi. kus asjjade 
arv peaaegu kahekordseks tõuseb. Kel-
(lel võimalik on advokaati võtta ning nii
suguse kaitse ,pea!le rõhku paneb, võib 
seda teha; kiirkohtu tegevuse algusest 
kuni siiamaani on aga ainult üks isik se
da õigust kasutanud. Terve asi on n. 
ütelda protsess ä la minute, mille head 
küljed peäle eeluurimise vangistuse ära 
langeimlst veel selles seisavad, et kohtu-
aluseil terve juhtumine värskelt meeles ja 
et temal selle tõttu võilmalik on kõike 
seda ustavallt ette tuua, mis tema süütegu 
(ja «karistust pehmendada võivad. Kuid 
siiski on sarnase ijahipidamise tempos ära-
peetava kohtu juures, m<inu arvates, ka 
halvad küiijed, mis just süüalusele end 
tunda annavad. Peaasi aga on, et uue 
tribunaali kangelased -— rniehed kui ka nai
sed — uue kohtulmõištmise viisiga näh
tavasti nõus on. mis ju ka sellest selgub, 

et (peaaegu ikõik neide mõistetud karis
tusega päri on. 

Kaks taskuvarast — poolakad — kes 
maa-aluse raudtee jaamades käsi-käes 
töötasid. Üks neist — targa näoga — 
ettevõtte spiiritus reetor, teine kaitsja, luu
raja. Mõlemad on kriiminaalpolitseiamet-
nikkude poolt värske teo pealt tabatud. 
Süü salgamine on seepärast asjata. 
„Kaits>ja" vaatab ükskõikselt oma ette 
maha. Temal on tähtsuseta, mis temaga 
sünnib. ,Terna on vana retsidivist, ning 
teda on <juba varemalt Preisimaalt välja 
saadetud. Teine seletab hadivas saksa 
keeles oma rasket seisukorda. Oli kord 
kelner üks, siis tänavapühkijaks, sattus 
hallba seltskonda... Prokuröör paneb 
ette viimasele määrata üks aasta vangis
tust, esimese suhtes aga üks aasta sunni
tööd ning politsei valve alla andmist. Koh
tunik otsustab, nagu prokuröör ette pani. 
„Kas teie karistuse vastu võtate?" — 
„Jah!" _ „Jah!" — Kohtuotsus astus 
jõusse keiU 12,10 mimüt 

Kontoriametnik Y. Vargus. Juba vare
malt kallistatud. Kord (valija saadetud. 
Mees oli teenistuses, kuid varastas siiski 
ühelt naisterahvalt raha. Igasugune peh
mendav asfiaolu langeb ära. Ettepanek 
ja otsus: «üheksa kuud vangistust. „Kas 
teie vastu võtate?"... „Lubage ometi..." 
„Kas teie karistuse vastu võtate?" — 
„Võtan!" — Kohtuotsus astus jõusse kell 
12,20 minutit. 

Kaks naisterahvast. Kaupluse vargad. 
Nemad tahtsid, nagu nad ise tõendavad, 
ühes riideäris riiet osta, üks — püksiriiet 
mehe laoks, teine — leinariiet enese jaoks. 
Nende ees seisid kaupluses suured riide-
virnad. Seal tekkis neil, nagu nemad 
tõendavad, varguse 'mõte. Ja nad omanda
sid võõrast vara. ei osanud seda teha. vilu
ma tuilt kui algajad, ning tabati. „Jumal 
tulle appi!" nutab üks neist, „olen ikka 
aus olnud!" Teine, keda juba varemalt 
varguse eest karistatud, ei lausu sõnagi. 
Prokuröör paneb .ette ning kohtunik mõis
tab varemalt karistatud isikule kuus kuud 
vangistust, teisele kolm kuud. — Kohtu
otsus astus jõusse kell 12,35 minutit. 
„Edasi!" 

Nii töötab küirkohus! 
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Uus Türgi perekonnaseisu seadus. 
Kalifaadi ärakaotamine ja teised põhja

likud uuendused1, mis praegu Türgimaal 
läbi viidakse, on algus selles suures re
formide kavas, mida tahetakse nii uea kui 
vähegi võimalik eMu viia ja mis peab 
Türgi riiki ja rahvast uutele al us belle sead
ma, täielükult reformeerima. Juba läinud 
aastal tähendas Mustafa Kema! Pasha 
übes kõnes, mis üldist tähelpanu äratas, et 
noor Türgi vabariik ka perekonnaseisu 
peab reguleerima ning haritud. Lääne
euroopa rahvaid ses suhtes eeskujuks 
võtma. Nüüd on vastav seaduseelnõu 
valmis, mis kuueliikmelise komisjoni poolt 
välja (töötati välisministri Adüil Bev juha
tusel, ia seie esitatakse lähemal aual An-
gora parlamendile vastuvõtmiseks. Kõige 
tähtsamad ia suuremad uuendused, mis 
seaduse ivastuvõtmisega maksma hakka
vad, on: poligaamia äralkaotamine, ala-
ealiste abiellumise keelld, abieilulähutamise 
reformi ning matrikli raamatute sissesead
mine, mida senini Türgimaal ei tuntud, 
ühes abiellumise 'kavatsuse väljakuuluta
misega. 

Nagu teäda, põhjeneb vana Türgi pere-
komma õigus koraani! usulüstellie kommetele 
ja ettekirjutustele; seepärast omab uus 
seadus üldse väga laialise tähtsuse. Is
lami perekonnaseisu seaduse praegused 
määrused tõrt igapidi primitiivsed ia vana
nenud. Et abiellu astuda, pole mingisugu-
seid dokumenta vaja. ei ole vaia ka abi
ellu astumist välja kuulutada. Ainus nõue 
on õieti ainult (kahe tunnistaja (juuresolek, 
mis küllaldaseks loeti, et abielu sõlmida. 
Arusaadav on, et seesugune igasuguste 
formaalsuste puudumine kuritarvitustele 
väga soodsaks eeltingimuseks oli. Mat
riklite puudumise!! ott, näiteks, abielus 
seisval naisel alati võimalik kahe valetun-
n istaja abil takistuseta uut abielu sõlmida; 
sarnaseid juhtumisi tulleb praegu maksva 
korra juures võrdlemisi tinti ette. Samuti 
on igal silmapilgul naisel võimalik ükskõik 
keda oma laste isaks ehlk meheks nime
tada. Mis puutub abielulahutamisse, siis 
annab praegune kord mehele peaaegu pii-
raimatu õigusi. 'Keegi ei või, näituseks, 
meest selles karistada, kui tema oma nai
se, kellega tema, võib olla. aastate viisi 
koos elanud ia kellega temal mitu last on, 
korraga minema kihutab mingisuguse tü
hise asja pärast. 

iKuid uut korda ivõimaldab sisse seada 

peale moraalsete ja poliitiliste motiivide 
üldist tunnustamist veel üldine majandus-
line kitsVkus. mis arvatavasti peapõhjuseks 
on, et (peaaegu keegi haaremi ärakaota
mise vasitu ei võitle. Peaaegu kaksteist
kümmend aastat järgimööda kestev sõda 
on Türgimaa majandusliselt äärmisse vi
letsusse viinud ia on sundinud türklasi omi 
elukombeid muutma ning paDudest mõnu
sustest loobuma, millega varemalt kunagi 
poleks nõus oldud. Keisririigi kaotami
sega ning kaliifi sundusliku väljasaatmi
sega kadusid ka ivana aristokraatia esita
jad. Ühes nendega aga kadus just see 
seltskonna kiht, kes alati kõige ägedamalt 
vanade traditsioonide alalhoidmise eesli 
võitles ja kes kõige peält kunagi nõus ei 
olnud mitme naise pidamisest loobuma. 
Järeljäänud jõukad isikud aga ei suuda va
na viisii elada ning peavad igatviisi välja
minekute vähendamise peäle mõtlema. Ei 
või praegusel ajal enam juttugi olla suure 
teenijate arvu pidamisest ja toredate haa
remite sisseseadmisest ja alalhoidmisest. 
Sellele tuleb veei (juure lisada, et karterite 
puudus eriti suuremates ja tähtsamates 
linnades samuti perekonnaelu peäle mõju 
avaldamata pole jätnud. Türklane, kellel 
miitu naist, on juba kaunis haruldane näh
tus uues Türgi (vabariigis: 280 rahvasaadi
kust on, näituseks, ainult kolmel veel kaks 
naist Kõige enam protesteerivad vana 
pealinna — Konstantinoopoli — rikkamad 
türklased uuenduse vastu, kuid see mitte
nõusolek on tähtsuseta, sest protesteeri
jate arv ei tõuse üle 1000 hinge. 

Seaduseelnõus on põhimõte läbi viidud, 
et abi elluastumine — kodamline akt on. 
Abielulahutamine on Euroopa riikide ees
kujul mõeldud läbi viia ning ripub ära 
kohtuotsusest. Abielluastumise piiriks 
on määratud — imeesterahivastele 18. elu
aasta ia naisterahvastele 17. eluaasta; 
erandid teha on põhjendatud juhtumistel 
võimalik. Seni maksva kombe järele, 
mis jälllegi koraaniga kindlaks määratud, 
'võisid 12 aastased poisid ja 9 aastased 
tütarlapsed abielluda. Rrotfekti § 12 järele 
on abtiielu peaprintsiibiks monogaamia. 
Mõnel ^juhtumisel om lubatud ka veel teist 
naist võtta (aga igatahes mitte rohkem), 
kuid selleks on vaja kohtulik luba. Arva-
lakse aga, eit see osaline kähenaise süs
teem- parlamendi poolehoidu ei leia ning 
seaduseelnõust valija [jäätakse. 



Ametlik osa. 
Käsukiri siseministeeriumile 9. iuunist s. a. 

nr. 40: 
Minu käsukirja 17. märtsist s. a. mr. 21 

§ 1 osaliseks /muutmiseks määran õigus
teadlase Johannes K a i v'i ülemääraliseks 
ametnikuks politsei peavalitsuse juure, 
arvates 1. iuunist s. a. 

'Kandidaadiks admimistrathv aia kohta
dele imääiran õigusteadlase TheoPhil T e d-
d e t \ arvates 8. juunist s. a. 

Politsei peavalitsuse ülema käsukirjaga 
II. iuunist s. a. nr. 36 

on kriminaalpolitsei Tallinna jaoskonna 
varahoidja Nikoüai D u g 1 a s vabastatud 
ametist omal palve*, 15. juunist s. a. arva
tes. 

Kriminaalpolitsei Rakvere jaoskonna 
«registreerija Karli K r e i >t s m a n n on Mää

ratud kriniinaalpoliitsei Tallinna jaoskonna 
varahoidjaks. 16. juunist s. a. arvates. 
Politsei peavalitsuse ülema käsukirjaga 

15. juunist s. a. nr. 38 
on Pärnu maakonna põlütsei 2. jaoskonna 
ülemaks määratud Tartu linna i politsei 
2. jaoskonna raiooniüilem Samuel K o o k 
ametisse astumise päevast airvates. 

Järva maakonna politsei ülema käsu
kirjaga 9. juunist s. a. nr. 24 

on 1. jaoskonna kordnik Johannes Jlüiri p. 
V il b e r £ määratud 'politsei valitsuse as-
jaalialja k. <t, arvates 10. ssuunisit 1925 a., pali
oaga kinniitatud koosseisu jäirede. 

Kodanik Aleksander Johannese p. 
M a r k on määratud 3. gaoskonna asjaaja
ja lk. t , airvates teenistusse astumise pae-

.vast. palgaga kinnitatud koosseisu järele. 

Väliamaalt. 
Tapmine onus. 

Mõne aja eest leiti AustriaiUngari piiril 
Oedenburgi linna lähedal kesik ealise mees-
terahiva surnukeha. Taskust leitud doku
mentide (põhjal läks politseil korda kind
laks teha, et surmasaanu nimi on Lasker 
ja et tema Stassburgist pärit on. Edas-
pdisel uurimisel selgus, et mees on lennu
kilt alla visatud. Tuli avalikuks, et tapetu 
üihes oma sekretääriga Viinist Budapesti 
sõitis ja et temal 20.000 Prantsuse franki 
ning kotike ne briljantidega kaasas oli. 
Neid väärtasiju aga surnukeha ijuures ei lei
tud. Samuti ei läinud korda sekretääri ja 
aeroplaani juhti üles leida. 'Sõiduriista 
läbivaatamisel tehti kindlaks, et tapetule 
chloroformi näo peade riputati, silis teda 
arvatavasti paljaks riisuti ning lennukilt 
alla visati. >Mõrtsukas-sekretäär sõitis 
peäle kuriteo kordasaatmise Belgradi, kus 
tema veel kalheiksa päeva viibis. Praegu 
puuduvad mõrtsukate kohta igasugused 

praegusel ajal niii hästi Saksamaa enese, kui 
ka teiste riikide kohta. Kõige enam asju 
on Preisimaa välja pannud. Õige täieline 
materjaal selgitab liikumise üa julgeoleku 
korraldamise probleeme Berliini südalin
nas. Saksa raudteevalitsus illustreerib rei
sijate ija kaupade kaitsmiseks tarvismine
vaid ja praegu tarvitusel olevaid abinõu
sid. Rahaministeeriumi selgitab statisti
liste andmete näol eksimisi maksuseaduste 
vastu. Eriti paliju on matenjaale näitusele 
saatnud Shveitsi. Hollandi, Hispaania, 
Daani, Ungari, Jugo-Slaavia ja Danzigi 
linn. kellede politseid hästi kirjeldab ja 
iseloomustab näituse ma terraal. Oige pal
ju politsei esiitajaid viibib praegu näi
tuse puhul Karlsruhes. 

Rahvusvaheline politseinäituse avamine. 
7. juunil avati Karlsruhes Badeni osa

riigi siseministri Retmmeli poolt rahvus
vaheline politseitehniline näitus. See näi
tus on om*, ulatuse ja väljapandud asjade 
arvu poole sit kõige suurem, mis seni auani 
Saksamaal toime pandud. Näitus annab sel
ge ja täielise ülevaalte p o!l its e»itehnikast 

Liikumine New-Yorgi tänavatel. 
Üks kõige raskematest välispolitsei 

ülesannetest New-Yorgis on tänaviliikumi-
se reguleerimine. Iga kolmas inimene on 
autoomanik; ka töölistel on oma autod, 
sest need on odavad ning tasuvad end 
igapidi ära. Kõneldakse isegi, et igaüks 
omal© kõige peält auto muretseb, siis raa
dioaparaadi ja kui raha üle jääb, siis üli
konna. Liikumise reguleerimine ise sün
nib kaunis mehaaniliselt selle läbi, et iga 
5 kuni 10 minuti järele ühes sihis liikumine 
kinni pannakse ning teises vabaks an
takse. Öösetel korraldatakse seda pea-
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tänavatel punaste Ja roheliste telesignaa
lide abil. Väga praktiline, kuid võrdlemi
si kaus on liikumise tonni sisseseade, mis 
erilise aparaadi abil võimaldab möödami
nejatel hädakorral lähedaloleva ivälispolrt-
seiametniku kohale kutsuda. Sama apa
raadi abil anltakse ka tarvilikke 'teateid 
edasi «politseijaoskonnast postil seisvale 
kordnikule. Viimasel ei ole New-Yorgis 
vaja kirjalikku ettekannet sündmuste kohta 
valmistada. Teima telefoneerib oma jaos-
«konda ning annab sel teel juhtumiste tea
teid edasi. Jaoskonnas istuvad erilised 
ametnikud, 'kes kõik üleskinjutavad. nii et 
«politseinik, kes postilt lahkub, jaoskonnas 
ainult omia nime juba valmisolevale ette
kandele alla kirjutab. 

Kuritegude avalikukstegemine testamendi 
läbi. 

1921. a., tähendab nelja aasta eest, röö-. 
viti sõitljaid autobussis, mis Strausbergi 
linnas vaksali ja linna vahel sõidab,, kuri-
tegijate poolt paljaks. Röövimine siündis 
õhtul ning kuri tegiwad olid kõik maskeeri
tud. Sõitjatel rööviti raha lia väärtasjad 
ära ning ikuritegijate kohta puudusid kuni 
käesoleva aasta märtsi kuuni igasugused 
jäljed. N<üüd läks korda süüaluseid — ven
di Heinrich'id — tabada, kes ise varemalt 
politseiteenistuses seisid; kolmas röövli
test oli välispolitsei vanemkordnik H., kes 
kuni arreteerimise päevani, aprillikuus, te
gelikus politseiteenistuses Berliinis seisis. 
Kuritegu ise sündis järgimiselt: uiks rööv
litest heitis end maanteele, nii et autobuss 
oli sunnitud seisma jääma. Autojuht ja 
tema abiline arvasid, et tegemist on joob
nud isikuga ning astusid autost välja, et 
meest tee pealt ära viia. Sel silmapilgul 
kargasid kaks röövlitest nende 'juure ning 
sundisid neid mahalaskmise ähvardusel 
seisma jääma. Neljas röövel istus sõitjana 
autobussis ja tõmbas, kui auto pidama jäi, 
revolvri taskust ning sundis reisijaid raha 
ja 'väärtasju temale andma. Kõik neli did 
maskeeritud ning läksid jala Berliini, kus 
nemad ametis olid, ja asusid peale (kuriteo 
toimepaneku jälle igaüks oma tööle. 
Politsei uuris energiliselt, kuid siiski "ei 
läinud korda süüdlasi tabada. — Üks rööv
litest läks oma naisega tülli, kellele tema 
kord oli tervest loost jutustanud. Naine 
tahtis mehest lahutada, .kuid jäi järsku 
raskelt haigeks. Enne surma kirjutas tema 
oma testamendi ja jutustas selles muu 
seas ka mehe kuriteost. «Kül politsei, kes 
asjast kohe peäle naise surma teäda sai, 

ootamatult röövlite juures läbiotsimise 
toime pani ja üksikuid varastatud asju lei
dis, tunnistasid mehed oma süü. üles. 

Laste väljaüürimine. 
Havai politsei tegi hiljuti huvitava asja

loo avalikuks. Pärismaalased, kes palju 
vargusi toime panevad ning salakauba
veoga tegemist teevad, «teavad, et neid 
sarnaste süütegude eest vähemal määral 
karistatakse, kui nende ülespidamisel on 
suurem perekond. Et nüüd sarnase peh
mendava asjaolu osaliseks saada, on pä
rismaalaste poolt algupärane «pääsetee 
leitud: laenatakse lapsi. Suurt perekonda 
üleval pidada on ränk, kuid väikese tasu 
eest! omale mõneks päevaks paar last 
laenata, 'pole nii kohutav, eriti kui selle 
läbi saab ärateenitud karistust pehmen
dada. Kui siis keegi kohtuvõimude kätte 
varguste ehk salakaubaveo pärast langeb, 
muretseb tema omale ruttu neli-viis last 
ning palub kohtu ees armu. arvesse võttes 
suurt perekonda. Kohus, «kelleate «pere
konna olemasolu kinnitatakse, võtab seda 
asjaolu arvesse ja vähendab karistust. 
Keegi eriti kaval «pärismaalane >tullii nüüd 
mõtte ,pie.ale sellega suuremat äri teha 
ning avas kontori, muidugi mõista mingi-
suguse illmsüültu (ka)tte all, kust Võib lapsi 
laenata — tunnis tulli lapse eest «maksta 
pooli dollari! Sellele ärile on nüüd politsei 
poolt lõipp tehtud. 

Trükiseaduse muutmine Austrias. 
Austria parlamendi,! on «kavatsus valit

susele ettepanekut «teha maksva trüki sea-
du se muutmiseks «projekt välja töötada, et 
uuendada vastavaid nuhtlus seaduse para
grahve ja neid teisele alusele seada mõ
nede juhtumiste jaoks, millede suhtes 
praegu maksev kord küllalt otstarbeko
hane pole. Eriti tahetakse neid juhtumisi, 
kus avalikult tapmisele ja rüüstamisele 
üles (kutsutakse ja samuti, Ikus eraelusse ja 
perekonnaelusse puutuvaid küsimusi haa
vavalt puudutatakse ja avalikkuse ette 
toodakse, rängemalt karistada, kui prae-
gune nuhtlusseadus seda ette näeb. Ta
hetakse Inglismaa eeskujul kohtunikule 
võimalust anda tarbekorral kõrgeid raha
trahve ja «pikemaajalisi arestiga karista-
misi määrata. Arvatakse, et sel 'teel vast 
ehk võimalik oleks piiru panna neile lai-
mamisjlMudele era- ja «perekonnaelust, 
mis 'praegu tänavilehtede veergusid täida
vad, ja samuti äärmiste parempoolsete 
üleskutsetele ja poliitiliste tapmiste ülista
misele. 
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Naps jahutusabinõuna. 
Lugu sündis Ameerika Ühisriiikides, kus 

hakati napsu tarvitama jahutusabinõuna 
autode jaoks. Nagu teäda, konfiskeeri
takse Ühisriikide politsei p-o»olt öea iga 
oäev suuremad partiid kõiksuguseid alklo-
holilisi jooke; mis salakaubavedajatelt ehk 
salamüügaltelt ära võetud. Alkohol hävi
tati esialgu ära, kuid varsti tuldi mõtte 
neale teda. !k asutama hakata, seda 
enam. et seda vaatide viisi katte saadi; 
nimelt hakati alkoholi jahutusabinõuna 
autode jaoks tarvitama. Väljaantud alko
holi üle peeti sellekohaseid raamatuid ning 
politseiametnikud, kellede autode jaoks 
alkohol ivälja anti. pidid täpselt aru andma 
äratarvitatud materjaali üle. Jutud algu
pärase alkoholi ärakasutamise kohta lagu
nesid arusaadavalt varsti laiali ning mõ
ned, eriti lleidlikud naps'iarmastajad kat
susid siis, kui kedagi /politseiautode juures 
«polnud, jahutusvett välja lasta selleks 
kaasavõetud nõudesse. Lõpuks 'põlnud 
politseil > võimalik alati edukalt sarnaste 
varguste vastu võidelda ning hakati alko
holile puuõli juure lisama, et seda Hoorni-
seie kõlbmatuks teha. 

Baieri põhiseaduse muutmine. 
Baieri parlamendis on 'praegu (harutusel 

Baieri põhiseaduse mõnede paragrahvide 
muutmine (§§ 26, 41 ja 70), mis käsitavad 
parlamendi liigete immuniteeti. Vastav 
alamkomiisijon tegi ettepaneku tunnustada 
selle Baieri parlamendi liikme õigused kao
tatuks, kes 1) kasu saamise Otstar
bet! on oma saadiku võimu ja mõju halvasti 
'tarvitanud, nii et selle all rängasti kanna
tab parlamendi au ja prestiish: 2) 'teadli
kult teisele edasi annavad — ettenähes. et 
see üldiselt «teatavaks saab — teateid, mis 
on sallajasteks kuulutatud ning kinnistel 
parlamendi ehk kinnistel komisjoni 'koos
olekutel haru tatud 5a milliste kohta parla
ment on % häälteenamusega Otsustanud, 
et nende teatavaks tegemine võib kahju
lik olla isamaale ehk võib avalikku julge
olekut ähvardada; 3) süüdi mõistetud 
mässu tõstmises, isamaa äraandmises, 
seadusliku korra vastu ülesastumises ning 
kaitse väesse puutuvate saladuste avali-
kulkstegemises, ja 4) kes üles kutsuvad 
mässule vägivaldse põhiseaduse muutmise 
eesmärgiga Saksa riigi elik Baieri vada-
liigi suhtes. Baieri põhiseaduse «järele on 
konstitutsiooni muutmiseks vaja, et parla
ment % häälteenamusega muutmise ette
paneku vastu võtaks, mispärast arva

takse, et (võimalikult kolmas ia neljas 
punkt läbi ei lähe, mille vastu seisavad 
äärmised tiivad. 

Karistus enesetapmise katse eest. 
Hiljuti tahtis New-Yorgis keegi ärimees, 

kes oli börseimängull suuri rahasumme 
kaotanud, vabatahtlikult oma elu lõpe
tada. Teda päästis uppumissurmast po
litseiametnik, kes juhuslikult mööda läks, 
kui ärimees ennast jõkke viskas. Et ka 
enesetapmine mõnes Ameerika osariigis 
karistatav on. samuti muidugi mõista ka 
katse selleks, siis mõisteti ellujäänud äri-
mehele kohtuniku poolt 100 doll. (raha
trahv. 

1000-kordne mõrtsukas. 
Harbiinis surmati mõne aia eest üks 

kõige hirmsamatest mõrtsukatest, keda 
ajalugu üldse tunneb — Ivan Kornilov, 
kusjuures surmaotsuse täideviimine suuirte 
piinamiste abil sündis, mida veel praegugi 
tarvitatakse Hiinamaal' erilistel juhtumis
tel. Kornilov on ühes oma abilise Lomo-
kovskv'ga. keda tagaajamisel politseinikud 
maha lasksid, üle tuhande tapmise toime 
vannud. Tänu ja teised s&mased tund
mused olid KormilovMle võõrad. Üks pe
rekond päästis kord tema elu ning andis 
temale pikemaks ajaks ulualust, kui teda 
jälgijad ametnikud ähvardasid juba 
kinni võtta. Peale kõige suuireima häda
ohu möödumist tappis Kornilov terve pe
rekonna maha, et kindlustatud olla ära-
andmiste vastu. Kohus mõistis Kornilov'! 
surma pikaldase kägistamise läbi. Kolm 
tundi kägistas timukas mõrtsukat, kutsus 
teda uuesti ellu senini, kui viimane selle 
hirmsa protseduuri tõttu hinge heitis. 
Suurem valeraha valmistamise keskkoht 

Londonis. 
Londoni politsei leidis selle kuu algul 

Earl Gourt Road'iS', Londonis, valeraha 
valmistamise töötoa, mis kõige täielikum, 
kõige parem ja kõige moodsamini sisse 
seatud, kui kõik teised senini avalikuks 
tehtud samalaadi ettevõtted. Töötoas 
leiti meie aja kõige täielikumaid aparaate, 
keemilisi aineid, oma kaabeli, päevapildi 
aparaate, tarvilikke hapnilkke jne. Üldse 
kaalus tarve sisseseade neli tonsi! Vale-
rahategijad, kes ööd kui päevad tööl olid. 
võtsid kõik vähegi «võimalikud abinõud 
tarvitusele, et kaitstud olla ootamatu po
litseinikkude külaskäigu vastu. Maja ela
nikkudele andsid kuiriltegijad oma ettevõtte 
päevapildistamise töötoana üles. Kuri-
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'tegijad said õigel ajal poMtseiaimetnilkkude 
tulekust teada ning: iiõudsid kõik põge
neda, nii iet isegi kindlasti teada pole, kui 
suur valeirahategiiijate arv tõelikult oli. 
Ülesleitud vaflerahad ole/vat kõige /pare
mad, mis senini üldse tehtud ning neid 
võivat tunda ainult vilunud asjatundjad. 

Ühe sunnitöölise elukäik. 
Prantsusmaal, AmgouiMrne linnas, andis 

keegi pagar, kes üle viie aasta tähendatud 
linnas elas, abielus oli ja üK suutnud 
üldislt lugupidamist võita, ennast Politsei 
kätte kui sunnitöölt ärapõgenenud murd
varas. Asi võeti politsei poolt üles ning 
selgus, et mees, kes haiguse mõiu all en
nast vabaitahtlikullt politseile üles andis, 
tõtt irääkis ning tõesti Prantsuse asumaalt 
(Guayanast) põgenenud sunnitööline on. 
Honore Chamtecaillly on 60' aast. vana niing 
mõisteti 39 aasta eest rnurdvarguse pärast 
viieks aastaks sunnitööle. Kolm korda tegi 
mees põgenemiskatseid, kuid iga kord ta
bati teda lühikese aja pärast. Lõpuks 

läks temal siiski korda Venetsue-
lasse põgeneda. Seall astus tema ühe suu
rema põllupidaia teenistusse esialgu töö
lisena ning päirastpoole töojuhaltayana. 
Kaheksa aastat teenis mees omal kohal 
ning oskas oma leivaisa täielikku usaldust 
võita. Siis jäi t>eima malaariasse haigeks 
ia sõitis tagasi kodumaale. Prantsusmaal 
aga tabati tema juba kolme kuu pärast ja 
saadeti tagasi asumaale karistuse ära
kandmiseks. Kuid mehel läks veel kord 
õnneks põgeneda. Tema sõitis jällegi Ve
ne tsuelasse ning astus vana peremehe tee
nistusse. Nüüd kestis vabadus 10 aastat. 
Mees arvas, et kõik hädaohud möödas 
ning sõiiitis uuesti kodumaale ia hakkas 
Angoulime linnas pagari ametit pidama. 
Tema jäi jällegi malaariasse haigeks ning 
andis ennast ise palaviku mõju all polit-
seiiile ülles. Arvatakse siiski, et mees, 
kes peäle nooruspõlves «kordasaadetud 
kuriteo korralikult on elama hakanud, 
ilÕ!puks amnesteeritakse. 

MüMMWMMMMMMMMMMMUMM 

Küsimused ja kostmised. 
mm* m mm 

Nr. 931. Raioon Hiieni L. Küsimus. Do
kumentide maksvusetuks kuulutamise üle 
seab politsei protokolli kokku: mõ
nes laoskonnas seatakse vastavad aktid. 

Protokollid, millised kuritegu ei si
salda, lõpetatakse prokurööri poolt, kuina 
dokumentide maksvusetuks kuulutamise 
protokollid lõpetamiseks ei saadeta, vaid 
määratakse kausta. 

Missugust n ilmetu st on siin õigem tarvi
tada, kas protokolli või akt, sest sisu poo
lest on nad sarnased? 

Vastus, Kohasem oleks tarvitada sõna 
„akt" (v. „ajutine määrus isikutunnistuste 
kohta" — „R. T." nr. 25 — 1923 a., § 7). 

Väljaandja : Siseministeeriumi administratiiv-ala kirjastus. Vastutav toimetaja: E. Maddison. 
Tegev toimetaja: 0 . Angelus. 

K u u l u t u s e d . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

isikutunnistused: 
V i l t , Jaan Jüri p., Saue vallaval 

19 a. nr. 52. 
M a a r, Nigulas Nigula v. a. Rae v 

13. 12. 19 ,a. nr. 187. 
E g o r o v, Aleksander Afanasi 

Rae vallaval. 1919 a. nr. 35. 
K a t e n b e r g , Mart Pärtli p., 

vallaval. 1919 a> nr. 84. 
P o r t o v , Adele Priidiiku t.. v 

vallaval. 6. 2 20 a. nr. 344. 

v. 

a. 

12. 12. 
(30850) 
all aval. 
(30893) 

v. a. 
(30894) 
a. Rae 
(30895) 
Viimsi 

(30896) 

M ü l l e r , Jaan Jaagu p., v. a. Helme val
laval. 3. 12. 20 a. nr. 796. (30897) 

P r o m m e r, Kalle Kristjani p., v. a. Ne
hatu vallaval. 1920 a. nr. 997. (30898) 

N a h k u r , Maria Tooma t., v. a. Rae val
laval. 1920 a. nr. 566. (30899) 

N õrn imik, Kiril Nikolai p., v. a. Paniko-
vitshi vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 177. 

(30957) 
N õ m m i k , Matr$ona Seimljoni t., v. a. Pa-

nikovitshi vallaval. 26. 4. 20 a. nr. 3009. 
(30958) 
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S o 1 b r ü c k, Jaan Abrami p., V. a. Rae 
vallaval. 17. 7. 20 a. nr. 1900. (30900) 

H e r b s t , Rosalie Peetri t., v. a. Võru 
vallaval. 17. 4. 20 a. nr. 142. (30959) 

K õ i v e ,r. Jaan OMo p., v. a. Põlgasite vall-
laval. 12. 3. 20 a. nr. 283. (30960) 

T o o t s . (Vastav Johani p., v. a. Saaluse 
vallaval. 14. 2, 22 a. nr. 6. (30961) 

T unim. Peeter Märdi p., v. a. Aleksandri 
vallaval. 7 12. 19 a. nr. 197. (30962) 

T a«m nt, Ado Kusta p., v. a. Nursi vallaval. 
30. 2. 19 a. nr. 132. (30963) 

Ant ime lk , Daniel Peetri p.. v. a. Haanja 
vallaval. 30. 11. 20 a. nr. 9. (30964) 

V a i n o , Jaan Peetri p., v. a. Haanja val
laval. 30. 12. 19 a. nr. 375. (30965) 

R e b a n e , Jakob Johani p., v. a. Haanja 
valilaval. 27. 12. 19 a. nr. 206. (30965) 

K a l l a s . Vic^rik Jaani p., v. a. Haanja 
vallaval. 18. 3. 19 a. nr. 64. (30967) 

P i r s, Hemdriik Andrese p., v. a. Võru val-
lavai. 31. 12. 19 a. nr. 578. (30968) 

S o k k , Juuli Peetri t., v. a. Misso vallaval. 
4. 12. 19 a. nr. 71. (30970) 

T s uih n a (Tullkola), Paul Jaani ,p., v. a. 
Aleksandri vallaval. 17. 10. 21 a. nr. 115. 

(30969) 
H a T j u, Eilimar Jakobi p.. v. a. Krabli val

laval. 14. 12. 19 a. nr. 76. (30971) 
M u n s k i n d, Johan Kusta p., v. a. Alek

sandri vallaval. 4. 4. 21 a. nr. 33. 
(30973) 

K e l t , Jaan Ado;p,, v. a. Kasaritsa valla
val. 2. 1. 20 a. 490. (30972) 

K o l b e r g . Helene Jaani t., v. a. Kongota 
valdaval. 13. 12. 19 a. nr. 139. (31016) 

P iih. 1 a p , Herman Hansu p. ' v. a. Aru val
laval. 10. 1. 22 a. nr. 2. (31015) 

J u u s t , Karil Hermani ip., V. a. Püha/järve 
vallaval. 31. 7. 20 a. nr, 163. (31017) 

J o h a n s o n , Jürr Viio <p., v. a. Luke vai-
- laval. 7. 1. 20 a. nr. 28. (31018) 
Õ u n , Aleksandra Jelisei it., v. a. Naroova-

Jõesuu vallaval. 27. 9. 22 a. nr. 1891. 
(31026) 

V i n k , Peeter Peetri p.„ v. a. Meeri valla
val. 27. 9. 19 a. nr. 202. (31025) 

K o e h, Margarete Aleksandri t , v. a. Tar
tu 1. poi. 1. jsk. 4. 12. 1919 a. nir. 2307. 

(31024) 
R ä s t a s, Jaam Jüri p., v. a. Rannu valla

val. 16. 12. 19 a. nr. 485. (31023) 
T i i s l e r , Fanny Mihkli t , v. a. Valgjärve 

vallaval. 11. 2. 20 a. nr. 227. (31019) 
O i n a s k o i Sinaida /Karli t., v. a. Püha

järve vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 376. 
(31022) 

I l la ik , Eduard Jüri p.. v. a. Päidla valla-
«vai. 10. 2. 21. a. nr. 425. (31020) 

S u t t , Aleksander Johani ip., v. a. Kavilda 
vallaval. 13. 1. 25 a. nr. 222. (31021) 

H u r t , Linda Isaka t., v. a. Palupera val
laval. 10. 3. 20. a. nr. 348. (31027) 

R e p n a u , Voldemar Jüri p., nr. 870. 
(31274) 

R e i n v a 1 d, Georg Mardi p., nr. 50. 
(31275) 

J a a n s o n , Leena Jaani t , nr. 1392. 
' (31276) 

L i i k m a n n, Peeter Jüri p. .nr. 57. 
(31277) 

K u u s m a n n , Martlha Miina t., mr. 687. 
(31278) 

Läi n b e r g, Eduard Elisabethi pu, nr. 476. 
(31279) 

J ü r i s s o n , Johannes Jaani p., nr. 1266. 
(31280) 

V a a t uri a n n, Magnus Abrami p.. nr. 267. 
(31281) 

N a e r i SOTI ä gi , Rosalie Mardi t., nr. 519. 
(31282) 

T o m a n deir, Anette Isalki t., nr. 653. 
(31283) 

K a l l m a n n . Sofie Hansu t , nr. 482. 
(31284) 

P u u r 1 a n d , Heinrich Jüri p.. nr. 6481. 
(31285) 

S e i n . Alfred Jaani p., nr. 923. (31286) 
Kr e m m , Hans Hindreku p., nr. 387. 

(31287) 
M ö 1 s t , Ann Mardi iUnr. 424. (31288) 
S a 1 s t r ö m, Eduard Jaani p., nr. 1206. 

(31289) 
K u u s !k OTI SL n OT, Aleksander Hansu p., nr. 

470. (31290) 
H a a v e l , Johannes Tõnu p., nr. 263. 

(31291) 
K r e m m . Johannes Antoni p.. nr. 791. 

(31293) 
P a j u s s om, Martin Mardi p., nr. 1331. 

(31295). 
Õuna ipuu i , August Peetri p. . Venevere 

vallaval. 18. 6. 20 a. nr. 101. (31307) 
M o o r b e r g. Jaan Johani p., v. a. Vao 

vallaval. 18. 5. 20 a. nr. 1010. (31309) 
M ü 11 e r, Herbert Mihkli p., v. a. Avan

duse vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 888. 
(31310) 

M u r a k a s , Hans Juhani p., v. a. Anija 
vallaval. 26. 9. 24 a. nr. 29. (31311) 

G e r t s, Ernst Karli p., v. a. Paasvere val
laval. 25. 12. 19 a. nr. 639. (31314) 

A b n e r , Villem Tooma P., v. a. Paasvere 
vallaval. 8. 6. 21 a. nr. 1348. (31315) 
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S o o m e , Voldemar Jakobi p.. v. a. Por
kuni vallaval. 22. 8. 21 a. nr. 1373. 

(31312) 
P a l l o , Anette. (31401) 
V e 1 is k e r, Anna. (31402) 
K u r e , Jüri. (31403) 
M u g r a , Marie Mihkli t., v. a. Tartu imik. 

<pol. ül. 8. 12. 19 a. nr. 153. (31452) 
T r u u s , Anna Jaani t., v. a. Tartu maak. 

poi. ül. 10. 12. 19 a. nr. 210. (31453) 
L i b l i k , Theodor Augusti p., v. a. Kaare

pere vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 629. 
(31454) 

•Kio p,p e 1, Julius Augusti <p.. v. a. Kuremaa 
vallav,al. 31. 1. 22 a. nr. 1172. (31455) 

T e i n b e r g , Anna Loviisa Tõnu t., v. a. 
'Kuremaa vallaval. 13. 12. 19 a. nt . 357. 

(31456) 
L a t t , Eduard Jaani p.. v. a. Pajjusi valla

val. 31. 12. 19 a. nr. 556. (31457) 
R õ õ m u s , August Leena p., v. a. Täht

vere vallaval. 17. 9. 20 a. nr. 744. 
(31456) 

P a d e r nii lk, J.üri Johani n.. v. >a. Täht-
vere valaval . 14. 9. 20 a. nr. 733. 

(31459) 
Mitt, Armilde Kadi t. v. a. Kudina valla

val 23. 3. 22 a. nr. 1094. (31461) 
N e i d e r , Liisa Andrese t., v. a. Kudina 

vallaval. 20. 4. 22 a. nr. 1235. (31462) 
R iiii v e s, Alfred Peetri z>„ v. a. Kudina 

vallavail. 22. 4. 20 a. nr. 329. (31463) 
V a s s i l - Aleksander Johani p.. v. a. Ku

dina vallaval. 15. 5. 22 ,a. nr. 1335. 
(31464) 

V e s k i , Aleksander «Karli n., v. a. Kuduna 
vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 29. (31465) 

V a r s, Albert Mihkli ip., v. a. Kuremaa 
vallaval. 19. 12. 22 a. nr. 3. (31466) 

P i !k a t, Ferdinand Hansu p., v. a. Laeva 
vallaval. 25. 2. 21 a. nr. 658. (31467) 

P r e e k s, Villem Augusti ip., v. a. Saad
järve vallaval. 20. 9. 22 SL. nr. 1144. 

(31468) 
L a u r i t s , Aleksander Jakobi /p„ v. a. 

Tähtvere vallaval. 10. 12. 19 a. nr. 56. 
(31469) 

L o o ike, Amanda Iisaku t., v. a. Jõgeva 
vallaval. 21. 9. 20 a. nr. 1008. (31470) 

L o o k e, Marie Iisaku t , v. a. Jõgeva val
laval. 18. 12. 19 a. nr. 445. 

M õ t t e , Jaan Mardi <p., v. a. Jõgeva val
laval. 17. 12. 19 a. nr. 407. (31471) 

T o o m i n g. Jaan Jüri Du v. a. Jõgeva val
laval. 20. 12. 19 a. nr. 501. (31472) 

K i i p u s, Jüri Jüri p., v. a. Puurmanni 
valaval . 9. 4. 19 a. nr. 14915.. (31473) 

K a r u l a a s , Aliide Peetri t., v. a. Koiola 
vallaval. 23. 1. 20 a. nr. 304. (31474) 

K n u s k , Anguslt Märdi ip., v. a. Sootaga 
valliaval. ,27. 4. 22 a. nr. 522. (31475) 

L õ o k e , Johannes Mardi p.. v. a. Tartu 1. 
poi. 1. jsk. 13. 3. 22 a. nr. 11594. 

(31476) 
L õ o k e , Tiin Jüri >t.. v. a. Tartu d. poi. 

1. jsk. 20. 3. 22 a. nr. 11600. (31477) 
P r ifk s. Marie Jaani t., v. a. Laeva valla

val. 16. 12. 19 a. nr. 133. (31478) 
S a ik s, Peedu Jüri p., v. a. Ulila vallaval. 

31. 3. 21 a. nr. 2127. (31479) 
P i r n. Eduard iKristjani p., v. a. Laiuse 

vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 61 (31480) 
P e e d o , Karl Karli n., v. a. Tähtvere val

laval. 23. 12. 19 a. nr. 477. (31481) 
B a u e r, August Jaani p., v. a. Puurmanni 

vallaval. 7. 1. 20 a. nr. 349. (31483) 
L a i s , Madiis Jüri t.. v. a. Kudina vallaval. 

7. 2. 21 a. nr. 681. (31484) 
K a n g r o, Emma Johani t , v. a. Lustivere 

vallaval. 28. 12. 19 a. nr. 116. (31485) 
L o o k e, Jüri Mardi p., v. a. Jõgeva val

daval. 17. 12. 19 a. nr. 406. (31486) 
S e r m a t , August Jaani p., v. a. Jõgeva 

alevivaL 4. 9. 22 a. nr. 86. (31487) 
L ä t t e . Jaan Jüri >p., v. a. Tartu maak. 

poil. ül. 8. 12. 19 a. nr. 149. (31488) 
B r i ck, Friedrich Johani ;p., v. a. Tartu 1. 

ipoil. 2. jsk. 30. 12. 19 a. nr. 8686. (31489) 
J ü r g e n s, Aleksander Mihkli p., v. a. 

Vaimastvere vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 
2408. (31490) 

K a s k . Mart Tiido p., v. a. Vaimastvere 
vallaval. 18. 12. 19 a. nr, 2358. (31491) 

T r u u s m a n n, Olga Jaani t , v. a. Jõ
geva vallaval. 6. 12. 19 a. nr. 34. 

(31492) 
A m u r , Jaan Peetri p., v. a. Kudina valla

val. 6. 2. 22 a. nr. 942. (31493) 
V o l k, Gustav Madise p., v. a. Kudina val

laval. 8. 2. 23 a. nr. 41. (31494) 
K ü ü s i ik, August Kristjjani p., v. a. Kudina 

vallaval. 27. 7, 22 a. nr. 1626. (31495) 
E h r e n b e r g , Jaan Johani p.. v. a. Ku

dina vallaval, 22. 12. 19 a. nr. 54. 
(31496) 

S c h a s m i n , Karl Mihkli p., v. a. Kure
maa vallaval. 7. 2. 22 a. nr. 1190.. 

(31498) 
R o n d e r g , Salme MJilku it., v. a. Tartu 1. 

poi. 2. jsk. 5. 2. 20 a. nr. 11561. (31499) 
Ü ü d i k, Eduard Juhani p., v. a. Kurista 

vallaval. 13. 11. 23 a. nr. 13. (31500) 
M a l l , Marie Johani t , v. a. Vana-Kuuste 

vaülaival. 28. 12. 19 a. nr. 301. (31682) 
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P o r t n o v, Maksim Sa/hari p., V. a. Kast
re-Võnnu valla vai. 5. 11. 20 a. nr. 2674. 

(31680) 
M õ t t u s . Johan Jakobi p., v. a. Vana-

Kuuste valaval . 24. 3. 20 a. nr. 582. 
(31681) 

R u s s a ,k. Jaan, Jaagu p.. v. a. Krüüdneri 
vailaval. 18. 12. 19 a. nr. 62. (31683) 

M u t s u , Peeter tl end riku p.. v. a. Mäksa 
vailaval. 5. 3. 20 a. nr. 99. (31686) 

T ü r n a , August Jaani p., v. a. Vastse-
Kuuste vailaval. 29. 12. 19 a. nr. 275. 

(31687) 
K i i t u s , August Hansu ,p., v. a. Krüüd

neri vailaval. 26. 2. 20 a. nr. 358. 
(31688) 

R ainuni ui , Alma Johani t., v. a. Vana-
Kuuste vailaval. 1. 2. 22 -a. nr. 932. 

(31689) 
S a a r , Rudolt Jaani p., !v. a. Vana-Kuuste 

vailaval. 14. 12. 19 <a. nr. 30. (31690) 
K1 i n <k, Ida Rosalie Johani t., v. a. Mäksa 

vailaval. 16. 12. 21 a. nr. 501. (31691) 
K l o p a t s , Ernst Johani p.. v. a. Kastre-

Võnnu vailaval. 10. 2. 20 a. nr. 788. 
(31692) 

Kori s v eik, ffendrik Viido p., v. a. Kastre-
Võnnu vakaval. 30. 3. 20 a. nr. 1184. 

(31693) 
P u n n a r, Jaan Jaikobi p., v. a. Kastre-

Võnnu vailaval. 13. 3. 20 a. nr. 2246. 
(31694) 

H a n s e n , Jaan Jaani p., v. a. Haaslava 
vailaval. 10. 1. 20 a. nr. 377. (31695) 

G a m s i n a , Avdotfja Harlami t., v. a. 
Peipsiäänse vallav. 18. 4. 20 a. nr. 1296. 

(31700) 
M a r k , August Johannes Alviine p., v. a. 

Vastse-Kuuste vailaval. 21. 4. 22 a. nr. 
655. (31699) 

P i i r s o n, August Jaani p., v. a. Mäksa 
vailaval. 26. 10. 20 a. nr. 281. (31697) 

P a a b o (Paap), Mari Mihikli t.. v. a. Ka
vastu vailaval. 1. 7. 20 a. nr. 1053. 

(31696) 
R a u d s e p p , August Peetri p., v. a. (Koio

la vailaval. 4. 5. 20 a. nr. 675. (31901) 
K ä ,s p r i, Jakob Gustavi p.„ v. a. Tali. 1. 

poi. 1. jsk. 11. 12. 19 a. nr. 2955. (31902) 
P o r t o v, Robert Ado p., v. a. Tall. 1. poi. 

1. ijsk. 15. 4. 24 a. nr. 2584/141813. 
(31903) 

T u d e r . Rudolf Jüri p., v. a. Tall. 1. poi. 
ül nr. 10160. . (31904) 

R e i m e r , Marie Juhani t., v. a. Kunda-
Malla vailaval. 19. 12. 19 a. nr. 810. 

(31907) 

S u u r n a. Aleksander Jüri p., v. a. Taili. 1. 
poi. 1. jsk. nr. 1824/61974. (31905) 

R a n n u s , Leopold Johani p., v. a..Tail. 1. 
poi. 1. jsk. 26. 11. 19 a. nr. 73. (31906) 

S a r r i n g , Juuli Andrese t.„ v. a. Taul, 1. 
poi. ül. 10. 2. 20 a. nr. 4198. (31908) 

T a m m . Kari Karli p., v. a. Tall. 1. poi. 
1. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 2562. (31909) 

G e i g o, Emilie Jaani t., v. a. Tall. 1. poi. 
2. j<sk. 10. 3. 20 a. nr. 7227. (31910) 

E h r l i c h , Rudolt Jaani p.. v. a. Kambja 
vailaval. 3. 6. 20 a. nr. 585. (32051) 

S i m e n s o n , Ida Jaani t., v. a. Kambja 
vailaval. 21. 2. 22 a. nr. 36. (32052) 

K a n g e , Johan Ado p., v. a. Kambja vai-
laval. 17. 12. 19 a. nr. 419. (32053) 

P a a l , Aino Johani t., v. a. Kambja vaila
val. 17. 10. 22 a. nr. 138. (33054) 

Z e i g e r , Reinhold Mardi p., v. a. Kambija 
vailaval. 19. 12. 19 a. nr. 277. (32055) 

T e h v a n, Linda Joosepi t.. v. a. Alatskivi 
vailaval. 23. 3. 22 a. nr. 1080. (32056) 

3 i i m e n s o n, Hilda Jaani t., v. a. Kambja 
vailaval. 6. 2. 20 a. nr. 467. (32057) 

K a n t s . Liisa Hansu t.. v. a. Vastse-
Kuuste vailaval. 23, 12, 19 a. nr. 197. 

(32058) 
V i s s a k , Johanneis Karli p., v. a. Luunja 

vailaval. 4. 11. 24 a. nr. 43. (32059) 
M a s e r, Peeter Peepi p„ v. a. Vana-

Kuuste vailaval. 10. 12. 19 a. nr. 202. 
(32060) 

T o s o . August Joosepi p.. v. a. Luunja 
valllaval. 3. 1. 20 a. nr. 47. (32062) 

K e l l e r , Rudolf Hansu p. (32101) 
V õ r k , Johannes Johani p. (32102) 
J u ui, Liine Hermani t. (32102) 
O u n , Jüri Karli p. (32102) 
H a u g a s (end. Uu!k), Martha Jüri t., v. a. 

Võhmuta vailaval. 14. 2. 20 a. nr. 203. 
(32104) 

A v i k s o n . Andres Mihkli p., v. a. Tori 
vailaval. 14. 10. 20 a. nr. 815. (32105) 

K o o v i t . Anton Antoni p., v. a. Vana-
Suislepa valllaval. 27. 5. 20 a. nr. 402. 

(32107) 
T e t t e r. Meeri Juhani t., v. a. Sindi alevi-

vai. 25. 5. 23 a. nr. 62. (32108) 
Ü t s a l , Jüri Jaani p., v. a. Vana-iPõltsa-

miaa vailaval. 27. 1. 20 a. nr. 530. 
(32109) 

K o r d o v ,s k y, Mihaeli Madise P., v. a. 
MõiisalkÜla ale vi vai. 24. 10. 22 a. nr. 264. 

(32111) 
Õ u n , Aleksander Kristjani p. (32112) 
K a k t o s, Kadri Hansu t.. v .a. Erra vai

laval. • (32113) 
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K r u u s , Oskar Vidriku p., v. a. Kunda-
iMaflia valla vai. 5. 12. 19 a. nr. 47. 

(32114) 
S a r v , Leena Johani t.. v. a. Polli valla-

vai. 11. 11. 22 a. nr. 947. (32115) 
S a k e u s , Anna Jaani Li v. a. Vana-Ka

riste valdaval. 11. 1. 21 a. nr. 708. 
(32116) 

K o h k , Olga Värdi t , v. a. Vana-Antsla 
vallaval. 9. 1. 20 a. nr. 720. (32117) 

L i i d i k. Aleksander Jakobi p„ v. a. Vohn-
ja vallaval. 17. 10. 22 a. nr. 931. (32118) 

M ä g i , Mathilde Jaani t.. v. a. Orajõe val
laval. 10. 3. 19 a. nr. 629. (32120) 

L a o s . Liisa Tõnise t.. v. a. Võlla valla
val. 5. 2. 20 a. nr. 43. (32122) 

L ü d i g, Ludmilla Johani t , v. a. Pärnu 
imaak. poi. 1. jsk. 6. 12. 19 a. nr. 4060. 

(32124) 
L e i t u d , Anna Pauline Jüri t., v. a. Jõhvi 

vallaval. 1922 a. nr. 1581. (32125) 
V i - h m a n n, Pauline Adami t , v. a. Jõhvi 

vallaval. 11. 12. 19 a. nr. 742. (32126) 
P u r g a t s . Ida Puudeni t.. v. a. Jõhvi 

vallaval. 2. 12. 19 a. nr. 429, (32127) 
T r e i e r , Aleksander Mihkli p., v. a- Illuka 

vallaval. 1919 a. (32128) 
A k k e r m a n n , Jaan Jaani p., v. a. Tah

kuranna vallaval. 26. 2. 20 a. nr. 95. 
(32129) 

K ö ö b I e r. Liisa Tõnise t., v. a. Uue-
Võidu vallaval. 23. 12. 20 a. nr. 756. 

(33130) 
E p r o , Jaan Mihkli r>.. v. a. Vana-Põltsa

maa vallaval. 6. 4. 20 a. nr. 688. (32131) 
E p r o , Ida Hansu t., v. a. Vana-Põltsamaa 

vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 19. (32132) 
H i 1 r, Kusta Reinu p., v. a. Kooraste valla

val. 7. 12. 19 a. nr. 220. (32133)' 
P i h l a k a s . Mart Madise ID., v. a. Küti 

valilaval. 13. 1. 20 a. nr. 141. (32134) 
K a u k v e r e. Eduard Jakobi ,p., v. a. Voka 

vallaval. 1921 a. nr. 114. (32136) 
M ä g i, Johan Kusta n.. v. a. Häädemeeste 

vallaval. 9. 12. 20 a. nr. 30. (32138) 
K u n i n g a s , Liisu 'Mihikilii t., v. a. Taili 

viaillalval. 3. 12. 19 a. nr. 410. (32139) 
S c h ö n b e r g . Eduard, v. a. Soosaare 

vallaval. 30. 11. 21 a. nr. 421. (32140) 
S i i m o n , Jaak. v. a. Võisiku vallaval. 

17. 11. 24 a. nr. 173. (32141) 
J ü r i s k a Joosep Johannese p.. nr. 575. 

(32142) 
S e h a v i i n , Feodor Nikolai p., nr. 448. 

(32142) 
G u s t a v s o n , Priidik Hansu p., nr. 85. 

(32142) 

M ü h l b a c h , Voldemar Kristjani p.. v. a. 
Vi ilmsi vallaval. 10. 3. 22 a. nr. 855. 

(32251) 
T i k m a n n, Olimpiada Aleksandri t., v. a. 

Viimsi vallaval. 4. 2. 20 a. nr. 299. 
(32252) 

Lii b m a n n, Hilda Ferdinandi t., v. a. 
Harku vallaval. 27. 2. 20 a. nr. 791. 

(32253) 
T a m b e r g , Anna Tooma t., v. a. Harku 

vallaval. 20. 3. 20 a. nr. 1145. (32254) 
V u n d e r , Johannes Kristjani p.. v. a. Na

bala vallaval. 28. 2. 20 a. nr. 470. 
(32255) 

L u u d e n . Taavet Jaani p., v. a. Nabala 
vallaval. 13. 2. 20 a. nr. 32. (32256) 

B ö m b e r g, Eduard, v. a. Rae vaiaval. 
27. 2. 20 a. nr. 1425. (32257) 

U u k , Hindrek, v. a. Nursi vallaval. 5. 12. 
22 a. nr. 2. (32258) 

Ne u h o l t s, Olga Karli t., v. a. Püssi val
laval. 10. 1. 21 a. nr. 1554. (32259) 

K i v i k a n g u r , Jaan Jüri p.. v. a. Nehatu 
vallaval. 27. 2. 20 a. nr. 315. (32260) 

G r ü n b e r g , Johannes Kustase p., v. a. 
Vääna vaMaval 12. 12. 24 a. nr. 109. 

(32261) 
A r u v a l d. Ida Johani t , v. a. Vääna val

laval. 6. 2. 20 a. nr. 60. (32262) 
V a 1 d e im a r, Nikolai Nigula p., v. a. 17. 

3. 20 a. nr. 1271. (32263) 
Kä v e r , Aliide Hansu t., v. a. Tallinna 1. 

fpol. üllemalt 12. 2. 20 a. nr. 7320. (32264) 
S e m i s lk a r, Johannes Hindreiku p., v. a. 

Kurna vallaval. 27. 1. 20 a. nr. 192. 
(32265) 

V i m b , Maria Hiänmi >t., v. a. Nehatu t a l 
laval. 13. 1. 20 a. nr. 74. (32266) 

K o k s e r, Anna Jaagu t.. v. a. Pärnu linna 
pell. ülemalt 1919 a. nr. 1161. (32301) 

V a l t r i , Anna Adami t , (32302) 
P ä ä r s o n. Anna Jaani t., v. a. Talllinna 1. 

poi. 4 jsk. nr. 2084. (32303) 
V a s a r , Meinhard Martini p., v. a. Tall. 

linna poi. 2 jsk. 1919 a. (32304) 
R o s m a n n , Aksel Augusti p., v. a. Tall. 

'linna poil. 6 jsk. nr. 3290/70. (32305) 
S t r e 1 k o v a, Anna Iisak! t. (32306) 
S e r e b r j a i k o va>, Lidia Vladimürli >t., v. 

a. Tall. linna poi. 6 jsk. 1920 a. (32307) 
J ü r j e v - J ü r g e n , Johannes Juhani p., 

v. a. Taliliinna linna po>l. 4. lislk. nr. 15. 
(32308) 

V ä r a v a s. Heinrich Hansu p., v. a. Tal
linna linna poi. 5 jsk. 1922 a. nr. 15619. 

(32309) 
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P äir s, Marie Hansu t., v. a. Tail. linna poi. 
1 jsk. (32310) 

P r e s s m a u n , Hilda Gustavi t. (32311) 
J a 1 a lk, Amalie Johani it. (32312) 
K o i h l b e r g , Gustav Johani p., v. a. Tall. 

linna poil. 2 jsk. 22. 12. 20 a. nr. 11595. 
(32314) 

J õ e p e , r a , Marta Gustavi t., v. a. Tartu 
linna Poi. 1 jsk. (32315) 

T npim am n, Robert Madise p., v. a. Nõm
me piol. jsk. (32319) 

R e i n e ns , Irene Johani t., v. a. Raud
teede poi. ülemalt 31. 12. 19 a. nr. 5103. 

(32320) 
A s b e r g , Veera, v. a. Kõu vaiaval . 25. 

4. 24 a. nr. 250. (32321) 
R i n g s m a n n . Jaan Jaani p., v. a. Tall. 

Uinna poi. 3 jsk. 1920 a. nr. 11353. 
(32322) 

R õ i g a s , Juuill Karli t., v. a. Tall. linna 
,po'l. 4 jsk. 13. 12. 19 a. nr. 3183. (32323) 

A n d e r s o n, Marie Hansu t. (32324) 
N õ u i p u u , Liisa Jaani t., v. a. Oro valla-

vai. 1919 a. (32325) 
L a t t , Geoirg Antoni p., v. a. Tall. linna 

poi. sadama jsk. 1921 a. nr. 1057. 
(32326) 

K o r ui o v, Lasar Liimi p., v. a. Tall. linna 
poi.. 4. jsk. nr. 115 1922 a. (32327) 

p a t s u n e r, Reinhold Jüri p., v. a. Balti 
puuvilla vabriku poi. abitjsk. 1924 a. 

(32328) 
K r i s t J a n s e n , Marie Jüri t., v. a. Tall. 

linna poi. 4 jsik. 1919 a. (32329) 
T e n s i n g , Harald Jaani n.. v. a. Tallinna 

linna poi. 2 jsk. 14. 7. 20 a. nr. 9912. -
(32330) 

S u n d uk, Ella Jüri t., v. a. Tall. linna poi. 
(ülemalt 1919 a. (32331) 

K i s t e r , Elisabeth Miili t , v. a. Tallinna 
linna poi. 5 jsk. (32333) 

P i n d e r , Helene Gustavi t , v. a. Tallinna 
linna poi. 3 jsk. nr. 19. (32334) 

S c h n e i d e r , Helene Jaani t., v. a. Rak
vere linna poi. jsk. nr. 5581. (32335) 

L u b i , Jüri Jüri p., v. a. Balti puuvilla 
vabriku poi. abi'jsk. (32336) 

R e c h 11 i c h, Siegrid Arthuri t., v. a. Tali. 
linna poi. 4 jsk. 12. 1. 20 a. nr. 6378. 

(32337) 
M a n n . Heinrich Johani p., v. a. Tall. linna 

poi. 3 jsk. (32338) 
G u t m a n n , Marie Johani t., v. a. politsei 

peavalits. 1919 a. (32339) 
S e l l e r . Elmar Jaani p. (32340) 
P õ l d b e r g , Jaan Gustavi p.. v. a. Tall. 

linna poi. 4 jsk. nr. 1124. (32344) 

K oT n i l o v a, Aleksandra Peetri it., V. a. 
Kose valiaval. 10. 11. 21 a. nr. 414. 

(32342) 
M a u r e r, Armilde Mardi t., v. a. Narva 

liuna poi. ülemalt. (32346) 
S c h m i d t , Hilda Johannese t., v. a. Tall. 

linna poil. 1 jsk. 12. 12. 19 a. nr. 3489. 
(32347) 

K i u m e t ;S, Bernhard Hansu p., v. a*. Tall. 
linna po!l. 1. jsik. (32348} 

V õ h m a , Anna Johani t., v. a. Lindla 
valiaval. 7. 1. 20 a. nr. 1125. (32349) 

P r o m e t, Aleksander Jaani p.„ v. a. Raud
teede poi. ülemalt. (32350) 

T o m s o n, Richard Kristjani p., v. a. Taali 
valiaval. 28. 2. 22 a. nr. 114. (32351) 

J ü r i s s o n , Juhan Jüri p., v. a. Vana-
Vändra valiaval. 6. 12. 22 a. nr. 1612. 

(32352) 
A d a m s o n , Arnold Jüri p., v. a. Vana-

Vändra valiaval. 15. 5. 20 a. nr. 1030. 
(32353) 

R o o d u s , Johannes Gustavi p. (32354) 
P e t e r s o n, Heriman Abrami p. (32356) 
M e i e r, Marie Johani t. (32355) 
O d a k a s , Miili Jaani t., v. a. Kohtia val

iaval. 29. 11. 19 a. nr. 77. (32357) 
V i ih mi a n n. Ida Karli t,, v. a. Kohtla val

iaval. 29. 11. 19 a. nr. 58. (32^8) 
K u t s m a n n , Pauliine Abrami t. (32359) 
K a i g a s . Aleksander- Kustase p. '(32359) 
K r i k k . Emilie Rosalie Jüri t. (32360) 
S t a i e mau, Elmar- Hansu p., v. a. Abja 

valiaval. 17. 1. 20 a. nr. 82. (32361) 
R u m m , Johan Joosepi p.. v. a. Erra val

iaval. nr. 22. (32362) 
K a t s. August Mihkli p. (32363) 
R e b a n e , Minna Andri t , v. a. Mõniste 

valiaval. 1920 a. nr. 272. (32364) 
K õ n d , Bernhard Johani p.. v. a. Mõniste 

valiaval. 1920 a. nr. 532. (32365) 
Z u s a r a , Jaan Henno p.. v. a. Mõniste 

valiaval. 1920 a. nr. 145. (32366) 
T o o s t , Ida Joosepi t., v. a. Järve valia

val. 16. 12. 19 a. nr. 336. (32367) 
M a t t , Elviine Nigula t., v. a. Järve valia

val. 18. 12. 19 a. nr. 489. (32368\ 
K a u k s, Elsa Joosepi t., v. a. Maidla val

iaval. (32.369) 
N u u t , Anton Hansu p., v . a. Kaisma valla-

vai. 16. 2. 23 a. nr. 35. (32370) 
B a u e r a n a nn , Mihkel. Karli p., v. a. 

Kaisma valiaval. 12. 1. 20 a. nr. 45. 
(32371) 

P e e t s o n , Martin Mardi p., v. a. Kaisma 
valiaval. 8. 5. 20 a. nr. 225. (32372) 
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Piil l ana nn . Aleksander Mihkli p., v. a. 
Võlla vällaval. 15. 12. 21 a. nr. 487. 

* (32375) 
E"n n. Jaan Jaani p., v. a. Tori vällaval. 

11. 4. 22 a. nr. 119. (32376) 
M i c li e 1 i s, Aleksander Mihkli ip., v. a. 

Leile vällaval. 10. 8. 20 a. nr. 550. 
« (32378) 

E n nolk, Els Karli l ^ v . ,a. Karlksti vällaval. 
11. 3. 22 a. nr. 45. (32379) 

Pilk a n d . Kadri Hansu t.. v. a. Kariksi 
vällaval. 14. 12. 19 a. nr. 119. (32380) 

Lii n de b e r g , Martha Mardi ,t., v. a. Pa
jusi 'vaditaval' 30. 12. 19 a. nr. 499. (32381) 

S e p 'p, Vilihelimiinie Vitteani ,t.. v. a. Taili 
vällaval. 21. 11. 19 a. nr. 36. (32383) 

M e h i d e, Olga Jotaul ii. v. a. Püssi val-
javall. nr. 601. (32384) 

P a v o , Mart Otto p., v. a. Püssi vällaval. 
nr. 1553. (32385) 

L o n t . Ausust Mitfikli p.. v. a. Püssi välla
val. nr. 1900. (32386) 

T i i d e mia n n . Jaan Hansu p., v. a. Kuti 
vällaval. 13. 1. 20 a. nr. 138. (32387) 

N u 1 b a c b. Kari Madise p., v. a. Varangu 
vällaval. 16. 12. 19 a. nr. 264. (32388) 

P u n a n e , Aleksander Joosepi pr., v. a. 
Haljala vällaval. 23. 12. 19 a. nr. 762. 

(32389) 
A a v . Luise Martini t. (32390) 
L e i n b e r g, Helene Johannese t. (32391) 

Juhis 
Politseiametnikkudele" 

Hind 200 mk. 

Pol i tse iametnikkudele 20% 
hinnaalandusega. 

Saadaval ,,Eesti Politseilehe" 
talituses, Toompea lossis. 
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KALEVI VABRIKUTE L A D U 

Ta l l i nnas , Suur Kar ja tänav nr. 13. 

Kõne t raa t : Juhatus 24-66, üldine 2-41, arveosakond 31-58. 

Igasugu pleekimata ja pleegitud puuvillariide müük. 
Kõige täielikum kaleviriide väljavalik, niisama 

ka Eesti Niidimanufaktuuri niidid kõigis 
mumbrites ja värvides. 
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